
令和7年アユ釣り解禁情報 

放流
計画量

（円） （円） （日釣・円） （㎏） ※漁場境は大まかに示してあるので注意すること。

6/15 6,000 2,000 700 400
全域(友釣り専用区あり)女性・中学生・肢体不自由者半額　　　　　　小学

生以下無料
0584-47-2866 

6/1 4,400 1,100 550 750 揖斐川、相川、杭瀬川　中学生以下無料、心身障害者半額(証明書) 0584-74-4614

①6/8　②6/22 10,000 2,500 2,000 2,000
①揖斐川②粕川　瑞岩寺橋下流堰堤より上流

70歳以上6,000円(1,500)　心身障害者5,000円(1,000)
0585-22-0012

7/5 4,500 1,500 500 200 揖斐川 (西平堰堤から上流、旧久瀬村地内）、飛鳥川、高知川、日坂川 090-1098-0288

6/20 9,000 2,000 1,000 900 小学生以下無料、中学生・心身障害者　半額 0585-53-2513

5/11 11,000 2,200 2,200 4,000
①根尾川大橋上流端から上流山口用水堰堤下流端から270ｍまで

高校生以下無料、女性、障害者減免有
0581-34-2251

5/11 8,000 2,000 500 3,000 全域 心身障害者､75歳以上､女性､25歳以下6000円(1500円)18歳以下無料 058-295-3878

6/1

(日付変更同時)

11000

(8,000)

　　3000

(2､000)
2,000 11,790

長良川・今川・板取川(片知川、乙狩川)武儀川・津保川

18歳以下無料、(　)は満75歳以上･障害者･女性
0575-33-1203

5/31 15,000 3,000 1,500 4,700
関市洞戸地内武芸川町寺尾地内の全河川　　　　　　　　　　　　　　中学

生以下無料、高校生、身障者、満80歳以上半額
0581-58-2134

6/8 12,000 3,000 6,000 1,330 円原川、神崎川、武儀川　18歳以下無料、心身障害者、女性減免有 0581-55-3121

①5/25　早朝

②6/29

10,000

(7,000)

3,000

(1,800)

3,000

(1,800)
3,165

①津保川本流、小那比川(伊深より下流)　②川浦川(伊深より上流)

中学生以下無料、(　)は身体障害者、75歳以上
0575-49-3622

6/1
14,000

(10,000)

3,000

(2,000)
3,000 17,000

郡上市と美濃市の境界より上流　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(

)は女性、心身障害者3級以上　満25歳未満無料
0575-65-2562

6/1 6,000 1,500 1,000 600
可児市今波堰堤下流端から東海大橋上流端に至る木曽川

中学生以下、70歳以上、心身障害者3級以上　減免有
058-388-1290

6/1 6,000 1,500 1,000 500 日本ライン漁協区域内　70歳以上3000円 0574-25-1501

6/29　(払暁) 6,000 1,800 800 570
笹置ダム下流から兼山ダム上流の木曽川

満70歳以上、身障者半額
0574-43-1069

①5/25（払暁）

②7/6

15,000

(8,000)

3,500

(2,000)
3,500 5,350

①付知川②その他の河川　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高校

生以下無料(学生証、身分証等持参)　　(　)は女性、心身障害者
0573-65-5118

①6/14

②6/28

15,000

(10,000)

3,000

(2,000)
3,000 11,360

①白川流域②その他の河川

18歳以下無料、(　)は心身障害者、75歳以上、女性
0574-72-1029

①6/7　(夜明け)

②7/5

13,000

(9,000)

2,500

(1,800)
2,000 2,200

①馬瀬川本流②弓掛川　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　支流

弓掛川より飛騨川合流点まで　(　)は75歳以上、障害者
0576-35-2137

6/21
16000

(10000)

3000

(2000)
3,000 5,400 75歳以上(誕生日をもって)、女性、25歳未満、心身障碍者(　)減免 0576-47-2434

①5/24、25

②6/1

13,000

(12,500)

3000

(2,500)
3,000 2,300

禁漁区以外全域

①は特別解禁日　②は一般解禁日

(　)は心身障害者、女性

0575-77-2271

①6/8　②6/29
13000

(12000)

3000

(2500)
3,000 8,000

①支流②本流　　管内全域　高校生以下無料、心身障がい者3級以上、75歳

以上、25歳以下、女性減免有
0576-52-1035

①6/20

②7/5

16,000

(11,200)

3,000

(2,100)
3,000 2,700

①飛騨川、無数河川(秋神川を除く)　　②秋神川

中学生以下無料、障害者2級以上、女性、75歳以上(　)減免
0577-52-2257

6/28 10,000 2,000 1,000 3,000 75歳以上、身障者半額(証明書必要)　18歳以下無料 0573-48-3110

7/13　(払暁) 4,000 1,000 500 280 全域　　　　心身障害者減免有年釣2000円 0572-67-2416

注：・遊漁料は、令和7年4月30日現在です。・漁場において遊漁料を支払う場合は、日釣遊漁料金に現場加算料が加算されます。・解禁日等は今後の事情により変更される場合があります。・漁場区域の中には釣り禁止区域があります。

岐阜県矢作川

土岐川

木曽川長良川下流

日本ライン

木曽川中流

恵那

飛騨川

馬瀬川下流

馬瀬川上流

和良川

益田川

益田川上流

郡上

牧田川

西濃水産

揖斐川中部

揖斐川久瀬

揖斐川上流

根尾川筋

長良川

長良川中央

板取川上流

美山

津保川

※詳細は各漁協へ問合せください　　                  岐阜県漁業協同組合連合会

漁協名 解禁日
年釣 日釣 現場加算料 漁場区域（区域内の支流を含む）

電話番号


